



ที่ กท ๐๔๘๓.๖๕/๖๖

ช.๓

ค่ายสมเด็จพระบรมไตรโลกนาถ

อ.เมืองพิษณุโลก จว.พิษณุโลก

๖๕๐๐๐

๑๘ ม.ค. ๖๕

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง และร่างขอบเขตของงาน (TOR)

เรียน มทก.๓/ผอ.ก่อสร้างฯ (ผ่าน ผพธ.ทก.๓/ฝ่ายจัดซื้อ/จ้าง กอ.ก่อสร้างฯ)

อ้างถึง หนังสือ กช. ที่ กท ๐๔๔๑/๓๗๒๙ ลง ๓๐ พ.ย. ๖๔

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. รายงานผลการกำหนดราคากลางของคณะกรรมการฯ จำนวน ๑ ชุด
๒. รายงานร่างขอบเขตของงาน (TOR) ของคณะกรรมการฯ จำนวน ๑ ชุด

ตามอ้างถึง ผบ.ทบ. (จก.กช. รับคำสั่งฯ) ได้อนุมัติแผนจัดหางานปรับปรุงและก่อสร้างระบบระบายน้ำภายในค่ายสมเด็จพระนเรศวรมหาราช อ.เมือง จว.พิษณุโลก ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕ โดยใช้กำลังพลและเครื่องมือช่างของ ช.๓ ดำเนินการ นั้น

ช.๓ ได้ตรวจและพิจารณาผลการกำหนดราคากลางจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง และการกำหนดร่างขอบเขตของงาน (TOR) เรียบร้อยแล้ว เห็นควรดำเนินการตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาจึงขอส่งผลการกำหนดราคากลางและร่างขอบเขตของงานเพื่อดำเนินการต่อไป รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อกรุณาพิจารณาดำเนินการต่อไป

ควรมีครบแล้วแต่จะกรุณา

พ.อ.

(พงศธร เมืองแก่น)

ผบ.ช.๓

ตอนยุทธการ ช.๓

โทร. ๐ ๕๕๓๑ ๑๔๕๓-๕ ต่อ ๗๔๗๑๒

โทรสาร ๐ ๕๕๓๑ ๑๓๒๔



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ทท.๓/กอ.ก่อสร้างฯ (โทร.๗๓๓๓๕๔)

ที่ กท.๐๔๘๗/ วันที่ ๑๕ ม.ค. ๖๕

เรื่อง รายงานผลการคำนวณราคากลาง

เรียน มทท.๓/ผอ.ก่อสร้างฯ (ผ่าน ผพธ.ทท.๓/ฝ่ายจัดซื้อ/จ้าง กอ.ก่อสร้างฯ)

อ้างถึง คำสั่ง ทท.๓ ที่ ๘๖๓/๒๕๖๔ ลง ๘ พ.ย. ๖๔

- สิ่งที่ส่งมาด้วย
๑. บัญชีราคาค่าวัสดุก่อสร้าง ที่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดพิษณุโลก จำนวน ๑ ฉบับ
 ๒. บัญชีราคาค่าวัสดุก่อสร้าง ที่ไม่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดพิษณุโลก จำนวน ๑ ชุด
 ๓. บัญชีราคากลางค่าวัสดุก่อสร้าง ประกอบการจัดหาฯ จำนวน ๑ ชุด
 ๔. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดพิษณุโลก เดือน พ.ย. ๖๔ จำนวน ๑ ชุด
 ๕. โบนัสอราคาค่าวัสดุก่อสร้าง จำนวน ๓ ชุด

๑. ตามอ้างถึง ให้กระผม พ.อ.จักรพงษ์ เนตรวีระ เป็นประธานกรรมการฯ พร้อมด้วย ร.อ.อานุกาพ สุชาติธรรม และ ร.อ.ทัศนัย ยารังษี เป็นกรรมการฯ คำนวณราคากลางจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เพื่อใช้ในงานปรับปรุงและก่อสร้างระบบระบายน้ำภายในค่ายสมเด็จพระนเรศวรมหาราช อ.เมือง จว.พิษณุโลก ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕ สนับสนุน ช.๓ วงเงิน ๕,๗๒๖,๑๓๙.-บาท (ห้าล้านเจ็ดแสนสองหมื่นหกพันหนึ่งร้อยสามสิบเก้าบาทถ้วน) ได้ปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ฉบับเดือน พ.ค. ๖๒ และได้ปฏิบัติตาม พ.ร.บ.การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ “ราคากลาง” หมายความว่าราคาเพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ยื่นข้อเสนอได้ยื่นเสนอไว้ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริง ตามลำดับดังต่อไปนี้

- (๑) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด
- (๒) ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ
- (๓) ราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด
- (๔) ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด
- (๕) ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งล่าสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ
- (๖) ราคาอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้นๆ

ในกรณีที่มีราคาตาม (๑) ให้ใช้ราคาตาม (๑) ก่อน ในกรณีไม่มีราคาตาม (๑) แต่มีราคาตาม (๒) หรือ (๓) ให้ใช้ราคาตาม (๒) หรือ (๓) ก่อน โดยจะใช้ราคาใดตาม (๒) หรือ (๓) ให้คำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ ในกรณีที่ไม่มีราคาตาม (๑) (๒) (๓) ให้ใช้ราคาตาม (๔) (๕) หรือ (๖) โดยจะใช้ราคาตาม (๔) (๕) หรือ (๖) โดยคำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ

/๒. คณะกรรมการฯ ได้ร่วมกัน...

๒. คณะกรรมการฯ ได้ร่วมกันพิจารณาคำนวนราคากลาง ตามข้อ ๑ แล้ว รายละเอียดแหล่งที่มาของราคากลาง (อ้างอิง) ได้คำนวณตามลำดับดังนี้

๒.๑ ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด (แนวทางวิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือน ต.ค. ๖๐ จัดทำโดยคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ) ได้ตรวจสอบแล้ว งานดังกล่าวเป็นงานก่อสร้าง คณะกรรมการฯ ได้ตรวจสอบรายการวัสดุก่อสร้างที่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดพิษณุโลกเดือน พ.ย. ๖๔ มีจำนวน ๑๗ รายการ เป็นเงิน ๑,๙๘๕,๐๑๘.-บาท ราคาลดลงจำนวน ๕ รายการ เป็นเงิน ๕๙,๘๔๙.-บาท คงเหลือเงิน ๑,๙๒๕,๑๖๙.-บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนสองหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยหกสิบเก้าบาทถ้วน) รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๑

๒.๒ ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ ได้ตรวจสอบแล้ว กรมบัญชีกลางยังไม่ได้จัดทำและยังไม่ประกาศให้ใช้

๒.๓ ราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณ หรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด (บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ที่สำนักงบประมาณจัดทำ เดือน ธ.ค. ๖๔) ได้ตรวจสอบแล้ว งานดังกล่าวไม่ได้จัดทำพัสดุที่เป็นครุภัณฑ์ตามที่สำนักงบประมาณจัดทำ

๒.๔ ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นควรสืบราคาจากท้องตลาด รวม ๒๕ รายการ จากบริษัท,ห้างฯ,ร้าน จำนวน ๓ ราย กรณีไม่มีการประกาศเชิญชวน จึงใช้ราคาต่ำสุดเป็นราคาอ้างอิง รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๒ และ ๕ มีรายละเอียดดังนี้

๒.๔.๑ บริษัท พี.เค.เอส. ๓๗ ยูเนี่ยนคอนสตรัคชั่นส์ จำกัด เสนอราคาเป็นเงิน ๓,๗๔๑,๑๒๑.-บาท

๒.๔.๒ หจก.ว.บ้านกร่าง พิษณุโลก เสนอราคาเป็นเงิน ๓,๗๕๒,๐๘๑.-บาท

๒.๔.๓ หจก.ทีเอ็นเอ ก่อสร้าง เสนอราคาเป็นเงิน ๓,๗๖๔,๙๖๑.-บาท

๒.๕ รวมราคาที่ได้มาจากรายการวัสดุก่อสร้าง ที่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดพิษณุโลก เดือน พ.ย. ๖๔ จำนวน ๑๗ รายการ เป็นเงิน ๑,๙๒๕,๑๖๙.-บาท ตามข้อ ๒.๑ และราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด จำนวน ๒๕ รายการ เป็นเงิน ๓,๗๔๑,๑๒๑.-บาท ตามข้อ ๒.๔.๑ ใช้ราคาต่ำสุดเป็นราคาอ้างอิง รวม ๔๒ รายการ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๕,๖๖๖,๒๙๐.-บาท (ห้าล้านหกแสนหกหมื่นหกพันสองร้อยเก้าสิบบาทถ้วน)


๓. คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาตามมาตรา ๔ แล้ว ใช้มาตรา ๔(๑) จำนวน ๑๗ รายการ นอกเหนือจากนั้น จึงได้พิจารณามาตรา ๔(๔) อีก ๒๕ รายการ และขออนุมัติใช้ราคากลางจัดซื้อวัสดุ ก่อสร้าง งานปรับปรุงและก่อสร้างระบบระบายน้ำภายในค่ายสมเด็จพระนเรศวรมหาราช อ.เมือง จว.พิษณุโลก ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕ สนับสนุน ช.๓ วงเงิน ๕,๖๖๖,๒๙๐.-บาท (ห้าล้านหกแสนหกหมื่นหกพันสองร้อยเก้าสิบบาทถ้วน) ตามข้อ ๒.๕ เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่น

/เสนอไว้ซึ่งสามารถ...

เสนอไว้ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริงต่อไป รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อกรุณาพิจารณา

พ.อ.  ประธานกรรมการฯ
(จักรพงษ์ เนตรวีระ)

ร.อ.  กรรมการฯ
(อานุภาพ สุชาติธรรม)

ร.อ.  กรรมการฯ
(ทัศนัย ยารังษี)

บัญชีราคากลางวัสดุก่อสร้าง ประกอบการจัดหา


งานปรับปรุงและก่อสร้างระบบระบายน้ำ ภายในค่ายสมเด็จพระนเรศวรมหาราช อ.เมือง จว.พิษณุโลก ประจำปีงบประมาณ 2565

หน่วยดำเนินการ ช.3

แผ่นที่ 1 ใน 2 แผ่น

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคาหน่วยละ	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
1	กล่องลวดตาข่ายเหล็ก (Gabions) ขนาด กว้าง 1.00 ม. ยาว 3.00 ม. สูง 1.00 ม.	กล่อง	15	1,400.00	21,000.00	
2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม.	342	1,930.00	660,060.00	
3	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม.	11	2,000.00	22,000.00	
4	ตะแกรงเหล็ก WIRE MESH Ø 4 มม. @ 0.20x0.20 ม. ขนาด 2x30 ม.	ม้วน	54	2,150.00	116,100.00	
5	ตะปุดอกไม้ ขนาด 3"	กก.	17	47.00	799.00	
6	ตะปุดอกไม้ ขนาด 3"	ลัง	4	870.00	3,480.00	
7	ทรายละเอียด	ลบ.ม.	78	540.00	42,120.00	
8	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	183	470.00	86,010.00	
9	ท่อ PVC 8" ชั้น 8.5 ยาว 4.00 ม.	ท่อน	6	2,300.00	13,800.00	
10	ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ชั้น 3 ยาว 1.00 ม. ขนาด Ø 0.40 ม.	ท่อน	120	316.00	37,920.00	
11	ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ชั้น 3 ยาว 1.00 ม. ขนาด Ø 0.60 ม.	ท่อน	70	487.00	34,090.00	
12	ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ชั้น 3 ยาว 1.00 ม. ขนาด Ø 0.80 ม.	ท่อน	125	950.00	118,750.00	
13	ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ชั้น 3 ยาว 1.00 ม. ขนาด Ø 1.00 ม.	ท่อน	601	1,350.00	811,350.00	
14	หินเนอร์ ขนาด 10 กก.	ปึก	14	870.00	12,180.00	
15	หินเนอร์ ขนาด 2.1 ลิตร	แกลลอน	26	160.00	4,160.00	
16	บ่อพักสำเร็จรูป ขนาด Ø 0.40 ม.	ชุด	13	2,300.00	29,900.00	
17	บ่อพักสำเร็จรูป ขนาด Ø 0.60 ม.	ชุด	7	4,540.00	31,780.00	
18	บ่อพักสำเร็จรูป ขนาด Ø 0.80 ม.	ชุด	11	5,990.00	65,890.00	
19	บ่อพักสำเร็จรูป ขนาด Ø 1.00 ม.	ชุด	62	8,000.00	496,000.00	
20	ปูนซีเมนต์ผสม ขนาด 50 กก.	ถุง	390	140.00	54,600.00	
21	แปรงทาสี ขนาด 3"	อัน	25	35.00	875.00	
22	ไม้ ขนาด 1 1/2"x3"x 4.00ม.	ท่อน	71	246.00	17,466.00	
23	ไม้อัด ขนาด 1.20x2.40 ม. ทน 10 มม.	แผ่น	114	410.00	46,740.00	
24	ยางฉาบผิว	ตัน	1.64	28,400.00	46,576.00	
25	ยางหยอดร่องคอนกรีต ขนาด 15 กก.	กล่อง	7	980.00	6,860.00	
26	ลวดเชื่อม 2.6 มม.	ท่อ	12	135.00	1,620.00	
27	ลวดเชื่อม 2.6 มม.	ลัง	9	1,500.00	13,500.00	
28	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	กก.	40	45.00	1,800.00	
29	ลูกเรียง	ลบ.ม.	530	280.00	148,400.00	
30	สีกันสนิม ขนาด 18.925 ลิตร (สีเทา)	ถัง	11	1,750.00	19,250.00	
31	สีกันสนิม ขนาด 3.785 ลิตร (สีเทา)	แกลลอน	20	460.00	9,200.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคาหน่วยละ	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
32	เสาเข็ม ภูเขา ขนาด 3" ยาว 3.00 ม.	ต้น	100	40.00	4,000.00	
33	หินคลุก	ลบ.ม.	375	450.00	168,750.00	
34	หินใหญ่	ลบ.ม.	100	840.00	84,000.00	
35	เหล็กฉาก L 50 x 50 x 6 มม.	ท่อน	145	814.00	118,030.00	
36	เหล็กแบน ขนาด 3" ยาว 6.00 ม.หนา 9 มม.	ท่อน	73	1,290.00	94,170.00	
37	เหล็กแบน ขนาด 4" ยาว 6.00 ม.หนา 12 มม.	ท่อน	138	2,215.00	305,670.00	
38	เหล็กแบน ขนาด 4" ยาว 6.00 ม.หนา 9 มม.	ท่อน	930	1,600.00	1,488,000.00	
39	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 ม. ขนาด 6 มม.	เส้น	23	48.00	1,104.00	
40	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 ม. ขนาด 9 มม.	เส้น	74	140.00	10,360.00	
41	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 ม. ขนาด 12 มม.	ต้น	18	235.00	4,230.00	
42	แอสฟัลต์ติกคอนกรีต	ต้น	197	2,100.00	413,700.00	
				เป็นเงิน	5,666,290.00	

พ.อ.  ประธานกรรมการฯ
(จีกรพงษ์ เนตรวีระ)

ร.อ.  กรรมการฯ
(อานุภาพ สุชาติธรรม)

ร.อ.  กรรมการฯ
(ทัดไฉย ยารังษี)